國立暨南國際大學

申請紓困振興防疫專案補助會議記錄

時    間：110 年 5 月 27 日(星期四) 13 時至 14 時

地    點：線上會議

主    席：武東星校長                  紀錄：歐陽蓉荷

出席人員：曾永平主任秘書、楊州松教務長、蔡金田學務長、

         陳啟東總務長、張眾卓國際長、江大樹中心主任、

         吳顯政主任、林麗娜主任

壹、主席致詞(略)

貳、報告事項

一、秘書室報告

(一)校目前正執行「教育部協助大專校院因應嚴重特殊傳染

性肺炎影響衝擊補助計畫」案，教育部補助經費新臺

幣 304 萬 3,800 元，項目包括「教學訓輔經費」及「防

疫應變經費」，執行期限至本(110)年 6 月 30 日止。本

校負責執行之業管單位有教務處、學務處、總務處、國

際處、環安衛中心及計網中心 6 單位。

 (二)經洽承教育部高教司承辦人員告稱，由於部內同仁有

     居家辦公且較繁忙不便，有關疫情經費補助申請計畫

     案是否延續目前仍規劃研議中。

二、教務處報告

   本校目前訂有學生自主學習本要點所稱學生自主學習，

   係指學士班學生可自發性組成學習型組織(由個人或 5

   人以內之團體組成)，依據自己的學習需求提出學習計

   畫書，並徴得一位本校相關領域教師（含專任、專案、

   兼任）之同意擔任指導教授，社會實踐類另可依實際需

   求邀請社區業師協助指導，以多元的學習方式追求新知；

   如尚未選定指導教授，則由自主學習審核小組指派。學

   生於完成所規劃之學習計畫內容並提交成果報告，經本

   校自主學習審核小組審核通過，得授予學分。

三、學務處報告

    學務處疫情期間助學措施：(一)校外住宿租金補貼(教育

部) (二)就學貸款(教育部) (三)急難救助(四)服務學習

(五)校內工讀(六)校外工讀(七)以工換宿。

四、總務處報告

 (一)109 年本校向教育部申請「教育部協助大專校院因應嚴

重特殊性傳染肺炎影響衝擊補助 2.0 計畫」補助項目：

學校不動產出租或委外租金減租之補貼補助金額：31 萬

6,291 元。

 (二)總務處因應嚴重特殊傳染性肺炎擬購置項目明細表

五、通識中心報告

    通識教育中心因應疫情服務學習課程設備購置需求以

外，另申請體育組防疫補助經費，共計 38740。詳如附件

叁、討論事項

案號：第一案                       提案單位：教務處

案由：建議繼續向教育部申請 110 學年度防疫經費補助，

    「遠距教學」154 萬元。

說明：

一、 辦理全校教師遠距教學工作坊及遠距教學 TA 培訓：8

萬元含講座鐘點費、補充保費等訂有固定標準給付對象

之費用、辦理業務所需之餐費、文具、活動辦理用品，

8 場次×1 萬元＝8 萬元。

二、 遠距教學 TA：146 萬元

因應疫情全面停課情形，對於未配有 TA 之課程，為支

援教師推動及開設遠距教學課程，聘任 TA 所需工作費

    及勞健保費負擔等，計 146 萬元(160 人次×(160 元/時×12

    小時/月+勞保 263 元/月+勞退 55 元/月+補充保費 40 元/

    月)×4 個月/學期＝146 萬元)。

決議：因應疫情不同階段性需求，各單位相關的防疫物資需

      重新盤點整合後，依實際需求提報。

案號：第二案                    提案單位：人事室

案由：有關 110 年防疫額外投保案，提請鑒核。

說明：

一、依教育部 109 年 3 月 2 日臺教人(四)字第 1090023681

號書函意旨，各機關學校從事相關防疫工作者如需直

接與感染者、疑似感染者或屍體接觸，行政院同意於

防疫期間由服務機關學校或主管機關為其辦理額外投

保，教育人員得比照辦理。

二、另考量各機關學校緊急投保需要，又保險內容係自行

規劃辦理，且有確實查明評估個案實際接觸情形之

責，得自行審認加保。經本簽陳校長批核，已經會議

通過，據以辦理團險投保。

三、經調查本校截至今(110)年 5 月 25 日，現職人員需進行

防疫團險額外投保計有 32 人，預估所需經費為 71,648

元，人員名單如下：

    防疫投保名單(共 32 人，每人 2,239 元，計 71,648 元)

*另校安中心目前有一職務代理人職缺已完成甄補程序，俟校長核

定後加入投保名單。如納入名單，所需經費則為 73,887 元。

四、 本案防疫額外投保，今年新增學務處生輔組、校安中心、

總 務處駐警隊等 3 個單位，請各單位確實審酌是否係

屬從事相關防疫工作，需直接與感染者、疑似感染者或

屍體接觸，以撙節經費。

決議:以防疫保險為主要重點，接觸可能潛在確診者頻率較

     高的同仁為主要投保對象，國際處的同仁，待國際生

     開放入台時開始投保。請選擇合適的保險公司來保。

案號：第三案                       提案單位：學務處

案由：擬具學生事務處「因應應嚴重特殊傳染性肺炎影響

衝擊助」提案申請經費表如附，請討論。

說明：

一、依據教育部部協助大專校院因應嚴重特殊傳染性肺炎

 影響衝擊補助申請須知辦理。

二、教育部新補助案，本處擬申請業務費及設備費 40 萬

 6,300 元整，細目如附表，請卓參。

決議：

一、各項防疫物資請總務處做統籌各單位需求申請和調

    配。

二、防疫工作可能是長期面對的業務，請思考是否需在人

   員密集進出區域設置熱像儀等設施控管，較節省人力及

   減少接觸風險，再做更佳規畫。

三、學務處對於需隔離學生提供防疫包；對於境外生的各

 項協助可另行研商。

肆、臨時動議（無）

伍、散會 14 時 45 分

附件 1

國立暨南國際大學申請紓困振興防疫專案補助會議記錄

時    間：110 年 5 月 27 日(星期四) 13 時至 14 時

出席人員

單   位 姓   名 職   稱 簽   名

校長室 武東星 校長

教務處 楊州松 教務長

學生事務處 蔡金田 學務長

總務處 陳啟東 總務長

國際處 張眾卓 國際長

通識教育中心 江大樹 通識中心主任

秘書室 曾永平 主任秘書

人事室 吳顯政 人事主任

主計室 林麗娜 主計室主任